
  

اهدای اعضای جوان به سه بیمار زندگی بخشید

مسوول هماهنگی اهداء عضو دانشگاه علوم پزشکی فسا گفت: زنده یاد 
علی شرفی فسایی که بر اثر تصادف دچار خونریزی مغزی و سپس مرگ 

مغزی شده بود، با ایثار خانواده اش، زندگی بخش بیماران شد.
به گزارش خبرگزاری مهر، راضیه آسوده مسؤول هماهنگی اهدا عضو 
دانشگاه علوم پزشکی فسا گفت: با ایثار خانواده شرفی و با همکاری بخش 
پیوند دانشگاه علوم پزشکی شیراز، این جوان پس از تأیید مرگ مغزی، 
تحت عمل جراحی و جداسازی عضو قرار گرفت و کبد و دوکلیه ایشان 
برای پیوند و نجات بیماران نیازمند عضو به بیمارستان بوعلی سینای شیراز 

ارسال شد.
وی با عرض تسلیت به خانواده شرفی و قدردانی از ایثار ماندگارشان 
گفت: این اقدام انسانی و خداپسندانه، نهمین اهدای عضو در بیمارستان 

فوق تخصصی حضرت ولیعصر )عج( فسا در سال ۱۴۰۳ است.

  
باور

آن زمان که گلايه ميکني و از بدبختيهايت حرف ميزني، يادت باشد که 
لاشخورها به انتظار مرگ رؤياهايت کمين کرده اند تا بميرند و به جانش 

بيفتند...
حواست باشد کفتارها سراغ شيرها نمي روند...

اما اگر ببينند شيری زخم برداشته و آرام آرام مي خواهد جان دهد، با تمام 
قدرتشان انقدر به سويش وحشيانه مي پرند تا او را زمينگير کنند و تاريخ 

زندگي اش را به اتمام رسانند...
با بسياری از افراد که به صحبت مي نشينم، مي بينم ناخواسته خود را به 
سوی مرگ مي کشانند. اما عده ای مي آيند و از سربلنديها و افتخار آفرينی 
هايشان سخن مي گويند و آنوقت ادامه مي دهند که دارای نقاط ضعفي 
نيز هستم که مي خواهم آنرا پوشش دهم تا از تمام ظرفيتهای دروني ام 

استفاده کنم...!
مهم نيست چه کساني تو را باور دارند ، فقط تو بايد خودت را باور داشته 

باشي....
مدام تکرار کنید: 

من به خودم و توانایی های خودم باور داااااااااارم...

تغییرات فرکانسی؛
هر آنچه در طول روز برایتان اتفاق می افتد، با هر کسی روبرو میشوید 
و هر برخورد و رفتاری که با شما میشود، نتیجه سطح ارتعاشی اکنون 

شماست.
در صورتیکه از رفتار اطرافیان و یا شرایط جسمی و روحیتان احساس 
رضایتمندی لازم را ندارید کافیست فرکانس خود را در سطحی قرار دهید 
که بواسطه این تغییر فرکانسی اتفاقات شروع به تغییر در جهتی کنند که 

شما خواهان آن هستید.
برای تغییر فرکانس خود بایستی احساساتتان را توسط چیزهایی که به شما 
احساس بهتری میبخشند ارتقاء دهید و این روند را آنقدر ادامه بدهید 
تا ضمیر ناخودآگاه تان این احساسات زیبا را به عنوان واقعیتی از زندگی 

شما بپذیرد.
شاد و پیروز باشید

خبر خوب

افکار پویا

روزنامه  سياسي، اجتماعي، اقتصادي، ورزشي، فرهنگي
گوناگون
شنبه 12 آبان 1403 
شماره 1835  
29 ربیع الثانی 1446 
2 نوامبر 2024

Etehademelat

@etehade_mellat 

اتحادملت - گروه جمعه؛ سید محسن طباطبایی 
معتقد است: تفکیک استان تهران به دو نیمه 
غربی و شرقی یا تقسیم آن به استان های شمالی و 
جنوبی هیچ تاثیری بر دو مشکل بزرگ این استان 

که ترافیک و آلودگی است نخواهد گذاشت.
به  اقتصادی  مسائل  پای  وقتی  سال هاست 
بدنه  کردن  کوچک  از  مسئولان  می آید،  میان 
که  هزینه هایی  کردن  کم  می زنند؛  دولت حرف 
می تواند در حوزه های مختلف و مهم دیگری به جز 
سازمان ها و نهادهای وابسته به دولت صرف شود.

گاهی  هراز  اظهارات  این  تمام  برخلاف  اما 
طرح هایی به میان می آید که نتیجه اش چیزی جز 
بزرگ تر شدن بدنه دولت و افزایش هزینه هایی که 
به مردم و جامعه تحمیل می شود نیست. آخرین 
مورد هم مربوط می شود به طرح وزارت کشور برای 

تقسیم استان تهران.
منظور  به چه  این طرح  که  اینجاست  مساله 
و  زوایا  تمامی  کارشناسان  آیا  است.  تهیه شده 
منافع و مضرات آن را بررسی کرده اند و اگر چنین 
است، چه نتیجه ای از این بررسی ها حاصل شده 
است؟ اگر هم طرح هنوز نیازمند بررسی و نظارت 
است چرا باید مطرح و به نوعی باعث سردرگمی 
شهروندان و پرسیدن این سوال شود که سرنوشت 
منطقه های پایین شهر چه می شود و تقسیم ثروت 
به چه صورت  است  قرار  این شرایط  در  شهری 

انجام شود.
در اولین نگاه به طرح مزبور می بینیم که تقسیم 
تهران نه تنها هیچ نفع اقتصادی و اجتماعی ای برای 
بروز ضررهای  باعث  که  ندارد  استان  این  مردم 
می شود.  نیز  اجتماعی  و  فرهنگی  و  اقتصادی 
تفکیک این استان به دو نیمه غربی و شرقی یا 
تقسیم آن به استان های شمالی و جنوبی هیچ 
تاثیری بر دو مشکل بزرگ این استان که ترافیک و 

آلودگی است نخواهد گذاشت.
سید محسن طباطبایی، دبیرکل انجمن علمی 
تجارت نیوز  به  دراین باره  ایران،  شهری  اقتصاد 
کارشناسی  صورت  به  بخواهیم  »اگر  می گوید: 
پایتخت  انتقال  قطعاً  کنیم،  بررسی  را  مساله 
به مراتب مفیدتر از تقسیم تهران به بخش های 
کوچک تر خواهد بود. مساله اینجاست که با انتقال 
پایتخت ما می توانیم مشکلاتی مانند آلودگی هوا و 
ترافیک را که عمده ترین مسائل کلانشهر تهران 
هستند حل وفصل کنیم اما با تقسیم پایتخت این 

اتفاق رخ نخواهد داد.«
ترافیک  با  تهران  در  ما  »زمانی  می افزاید:  او 
مقطعی مواجه بودیم اما الان دیگر وضعیت فرق 
کرده و مساله ترافیک مقطعی نیست. از سوی 
دیگر در بحث آلودگی هوا هم این استان وضعیت 
مناسبی ندارد. به این ترتیب ما نیازمند راهکاری 

مناسب برای رفع مشکلاتی از این دست هستیم.«
این کارشناس اقتصاد شهری در ادامه توضیح 
است،  فصل  چهار  پایتخت  »تهران  می دهد: 
همچنین از نظر درآمد مالیاتی در کل کشور رتبه 
اول را دارد. در این شرایط به جای اینکه ما بخواهیم 
تهران را از نظر جغرافیایی تقسیم کنیم، باید توزیع 
درآمد ناحیه ای را برای این استان در نظر بگیریم. 
همین کار می تواند به رفع بسیاری از مشکلاتی که 

در مناطق محروم تر وجود دارد کمک کند.«
رونق زندگی شبانه به جای تقسیم تهران می تواند 

موجب بهبود شرایط پایتخت شود
از  دیگری  بخش  در  مزدآبادی  طباطبایی 
زندگی  و  گردشگری  بحث  به  خود  توضیحات 
شبانه در تهران اشاره می کند و می گوید: »یکی 
دیگر از راهکارهایی که برای بهبود شرایط در تهران 
می توانیم مد نظر قرار دهیم گسترش زندگی شبانه 
در تهران است. این مساله حتی می تواند تا میزان 
زیادی بحث ترافیک و آلودگی هوا را نیز حل وفصل 
کند.« او اضافه می کند: »اگر هزینه هایی را که 
برای تقسیم استانی در نظر گرفته شده، که تنها 
خرج تراشی برای شهروندان و دولت خواهد بود، 
در این زمینه صرف کنیم، می توانیم هم درآمدزایی 
شهری را افزایش دهیم و هم از شلوغی و تراکم 
تهران و  مانند  کلافه کننده روزها در کلانشهری 

دیگر شهرستان های اطراف آن بکاهیم.«
بهترین تصمیم توزیع منابع در نواحی مختلف 

تهران است نه تقسیم جغرافیایی
دبیرکل انجمن علمی اقتصاد شهری ایران در 
ادامه به نمونه موفق تقسیم منابع در شهر بزرگی 
مانند توکیو اشاره می کند و می گوید: »مسئولان 
ژاپن به جای اینکه توکیو را تقسیم و چندپاره کنند، 
منابع شهری را به نوعی تقسیم بندی کردند که 
هم مردم بتوانند از عواید آن بهره مند شوند و هم 
اینکه جلوی ایجاد هزینه های اضافی شهروندان را 
گرفتند.« او با ذکر مثالی ادامه می دهد: »به عنوان 
مثال طبق قانونی، عوارض ماشین های فرسوده ای 
که می خواستند از یک ناحیه به ناحیه دیگر وارد 

شوند افزایش پیدا کرد. 
این ترتیب هم توانستند منابع ناحیه ای را  به 
افزایش دهند هم از میزان ترافیک و آلودگی هوا 
کاستند. این الگو می تواند به ما نشان دهد بهترین 
تصمیم توزیع منابع در نواحی مختلف است نه 
تقسیم جغرافیایی که بار مالی زیادی بر دوش 

مردم و دولت می گذارد.«
طباطبایی توضیح می دهد: »تقسیم تهران یعنی 
از  کدام  هر  و...  استانداری  فرمانداری،  افزایش 
افزایش  و  دولت  بدنه  کردن  یعنی چاق تر  اینها 
در  می شود.  تحمیل  مردم  به  که  هزینه هایی 
بر  از کارشناسان  حالی که سال هاست بسیاری 

این مساله تاکید دارند که باید بدنه دولت کوچک 
شود تا هم از هزینه های دولت کاسته شود و هم 

چالاکی دولت در اداره امور افزایش پیدا کند.«
دبیرکل انجمن علمی اقتصاد شهری ایران بار 
را مثال می زند و می گوید: »در حال  ژاپن  دیگر 
نفر  میلیون  از ۱29  بیش  با  ژاپن  کشور  حاضر 
جمعیت تعداد وزارتخانه ها و نهادها و سازمان های 
دولتی اش بسیار کمتر از کشور ماست. در واقع 
آنها به جای اینکه بیایند بدنه دولت را فربه کنند، 
با کوچک کردن آن هم هزینه های اضافه را از بین 
برده اند و هم پیشرفت های چشمگیری در زمینه 

تکنولوژی و اقتصاد و... داشته اند.«
درآمدهای مالیاتی تهران را به صورت عادلانه بین 

مناطق 22 گانه تقسیم کنیم
درآمدهای  همین  می توانیم  »ما  می افزاید:  او 
مالیاتی تهران را به صورت عادلانه در بین مناطق 
22 گانه تقسیم کنیم؛ مثلاً بخشی از درآمد منطقه 
یک را به مناطقی که محروم تر هستند اختصاص 
دهیم و همین کار باعث می شود تمامی مناطق 
و...  شهری  امکانات  از  عادلانه  طور  به  تهران 

یکسان برخوردار شوند.«
شهرری  کردن  جدا  طرح  بحث  به  طباطبایی 
از تهران اشاره می کند و ادامه می دهد: »زمانی 
شد.  مطرح  تهران  از  شهرری  کردن  جدا  بحث 

البته خوشبختانه این طرح هیچ وقت اجرایی نشد 
چراکه اگر این اتفاق رخ می داد، قطعاً همه چیز به 
ضرر مردم شهرری تمام می شد و آنها از بسیاری 

امکاناتی که الان دارند بی بهره می شدند.«
مساله فرهنگی را هم باید در تقسیم تهران مد 

نظر داشت
دبیرکل انجمن علمی اقتصاد شهری ایران اضافه 
می کند: »مساله دیگری که باید مد نظر داشت 
بحث حوزه فرهنگی است. در تهران فرهنگ های 
که  همان طور  دارد.  وجود  متنوعی  و  مختلف 
اقلیم متنوعی دارد. اما مساله اینجاست که ما با 
تقسیم تهران به جای اینکه نزدیکی فرهنگ ها را در 
دستور کار قرار بدهیم باعث دوری آنها از یکدیگر 
یکدیگر  با  مردم  فرهنگی  ارتباط  قطع  می شویم. 

اصلاً مساله ای نیست که خوشایند افراد باشد.«
انتقال پایتخت با برنامه ریزی و دقت نظر، کار 

چندان سختی نیست
او در پایان می گوید: »به این ترتیب از جمیع 
جهات که بخواهیم به مساله تقسیم تهران نگاه 
کنیم، این کار هیچ نفعی نه برای مردم و نه برای 
دولت در پی نخواهد داشت و بهتر است به جای 
این طرح به همان مساله انتقال پایتخت توجه 
کنیم. اقدامی که اگر با برنامه ریزی و دقت نظر 

انجام شود، کار چندان سختی هم نیست.«

تقسیم تهران نه تنها هیچ نفع 
اقتصادی و اجتماعی ای برای 

مردم این استان ندارد که 
باعث بروز ضررهای اقتصادی 

و فرهنگی و اجتماعی نیز 
می شود. تفکیک این استان 
به دو نیمه غربی و شرقی یا 

تقسیم آن به استان های شمالی 
و جنوبی هیچ تاثیری بر دو 
مشکل بزرگ این استان که 

ترافیک و آلودگی است نخواهد 
گذاشت

افزایش هزینه برای شهروندان و دولت با تقسیم تهران

انتقال پایتخت فایده بیشری دارد
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